
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 23.10.2020 № 2515 
              г. Шатура 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа Шатура от 26.03.2020 № 432  

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи  

в городском округе Шатура в 2020 году» 

 

В соответствии с подпрограммой III «Развитие системы отдыха и 

оздоровления детей» муниципальной программы городского округа Шатура 

«Социальная защита населения», утвержденной постановлением администрации 

городского округа Шатура от 15.11.2019 №1939 «Об утверждении муниципальной 

программы городского округа Шатура «Социальная защита населения», в целях 

реализации прав детей и молодежи на отдых и оздоровление, профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, повышения уровня 

занятости в период школьных каникул детей и молодежи 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 

Шатура от 26.03.2020 № 432 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей 

и молодежи в городском округе Шатура в 2020 году»: 

1.1. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.3 следующего содержания: 

«5.3. Совместно с управлением образования администрации городского округа 

Шатура принять участие в торгах по закупке путевок в осенние оздоровительные 

лагеря, расположенные на других территориях Московской области.» 

1.2. Пункт 6 дополнить подпунктами 6.13 и 6.14 следующего содержания: 

«6.13. Организовать в период осенних каникул отдых и оздоровление детей, в 

том числе находящихся в трудной жизненной ситуации.» 

«6.14. Совместно с Шатурским управлением социальной защиты населения 

(Колесников О.Г.) подготовить списки детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации». 

 2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Набойченко Л.Б.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская 

Шатура». 

   3. Управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) 



  

обеспечить опубликование постановления на официальном сайте администрации 

городского округа Шатура. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Давыдова В.Ю. 

 

 

 

Глава городского округа                                А.В. Артюхин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


